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Budowa budynku wielorodzinnego 

Dobiegają końca prace polegające na budowie bloku  
wielorodzinnego przy ul. Słowackiego w Czarnej 
Wodzie.  
W nowo wybudowanym obiekcie zaprojektowano 16 
mieszkań: 
- 4 mieszkania jednopokojowe 
- 4 mieszkania dwupokojowe 
- 4 mieszkania trzypokojowe 
- 4 mieszkania czteropokojowe 

 
Spotkanie w sprawie projektu przebudowy drogi 

krajowej 22 
 
W piątek 5.04.2019r. na wniosek burmistrza odbyło się 
spotkanie w siedzibie oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Gdańsku,  dotyczące przebudowy 
drogi krajowej nr 22 przebiegającej przez Czarną Wodę.  
W konsultacjach udział wzięli burmistrz, zastępca burmistrza i 
przewodniczący rady miejskiej oraz inżynierowie nadzorujący 
prace projektowe z ramienia GDDKiA. 
Przedstawiciele gminy zaproponowali korektę pewnych 
rozwiązań na obecnym etapie projektu. Zaprezentowanie 
lokalnego punktu widzenia, wskazanie na specyfikę ruchu 

pieszego, rowerowego czy pojazdów silnikowych ma 
przyczynić się do zastosowania rozwiązań przyjaznych dla 
mieszkańców naszej Gminy. 
Uwagi przedstawicieli samorządu dotyczyły lokalizacji przejść 
dla pieszych i ich właściwego doświetlenia, przebiegu ścieżek 
pieszo-rowerowych, prawidłowego odwodnienia zarówno 
drogi jak i ścieżek oraz utwardzenia zjazdów na posesje 
mieszkańców. Burmistrz zaapelował o uwzględnienie planów 
inwestycyjnych PKP co wiązać się zapewne będzie z 
koniecznością wybudowania nowych przystanków 
autobusowych. Realizacja inwestycji została zaplanowana  
przez GDDKiA na 2021 rok.  
Mamy nadzieję że wielogodzinne spotkanie na którym 
szczegółowo przeanalizowano projekt przełoży się na 
zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu  mieszkańców.  

 
Droga Krzyżowa ulicami miasta 

W piątek 12 kwietnia po raz kolejny odbyła się Droga 
Krzyżowa ulicami naszego miasta zorganizowana przez 

Parafię oraz Miejską Bibliotekę Publiczną.  
Trasa przebiegała ulicami Starogardzką, Zieloną, Słoneczną, 
Polną, Wiśniową, Jarzębinową i Długą. Krzyż między stacjami 
niosły kolejno delegacje: wspólnoty „Odnowa w Duchu 
Świętym”, harcerzy, nauczycieli, szkolnego koła Caritas, 

Biuletyn Informacyjny  
Gminy Czarna Woda 

Str. 2 



Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
Stowarzyszenia Miłośników Czarnej Wody, Przedszkola, Koła 
Emerytów i Rencistów, Rady Miejskiej, mieszkańców, strażaków z 
OSP, chóru Cor Matris oraz ministrantów. Ostatnia stacja drogi 
krzyżowej odbyła się na cmentarzu, gdzie ksiądz Sebastian 
podziękował wszystkim mieszkańcom za udział w nabożeństwie. 

 
„Ja i Robot” 

Stowarzyszenie Miłośników Czarnej Wody realizuje zadanie 
publiczne dofinansowane przez Gminę Czarna Woda „Ja i robot” 

adresowane do dzieci. 
Zajęcia z robotyki są innowacyjną formą rozrywki i nauki poprzez 
zabawę z wykorzystaniem edukacyjnych klocków LEGO. Mają 
również na celu zaszczepienie zamiłowania do nauk ścisłych. 
Zajęcia odbywają się w dwóch formach: 
dla dzieci w wieku 5-7 lat, warsztaty z Lego WeDo. Zajęcia są 

wprowadzeniem do nauki programowania – każde 
spotkanie trwa 1 godz. zegarową, 
dla dzieci w wieku 8 -13 lat warsztaty Lego Mindstorms. 
Spotkanie trwa 2 godz. zegarowe. Na każdym spotkaniu 
dzieci programują i budują przeróżne konstrukcje robotów, 
następnie testują zbudowane rozwiązania. W efekcie roboty 
będą wykonywać różne zadania i z sobą konkurować. 
Zajęcia kształtują twórcze myślenie, wyobraźnię 
przestrzenną i pracę w grupie. 
W zajęciach prowadzonych przez firmę „Mój robot” 
uczestniczą trzy grupy dzieci, zajęcia odbywają się w 
poniedziałki. 
Dla dzieci w wieku 5 – 7 lat od 15.00 do 16.00, 
8 – 10 lat od 16.00 do 18.00, 
11 – 13 lat od 18.00 do 20.00. 
Każda grupa liczy 12 osób, a dzieci pracują parami. 
Firma „ Mój robot” zapewnia cały sprzęt, laptopy i klocki. 
Spotkania są niewątpliwie ciekawą i interesującą formą 
zabawy edukacyjnej. 

P. Kurszewski 
 

I Zawody Łucznicze Field by SŁuP  
W sobotę 27 kwietnia br., na terenie leśnym przyległym do 
osady Kocia Góra koło Czarnej Wody, dzięki wsparciu 
Burmistrza Czarnej Wody, odbędą się zawody łucznicze w 
formule field, organizowane przez Stowarzyszenie 
Łuczników Pomorza “SŁuP”. Każdy z ponad 100 
zawodników będzie miał do pokonania około 4 km trasy i 
oddania 3 strzałów do każdego z 24 celów, różnej 
wielkości i rozmieszczonych na różnych dystansach. 
Będzie można zobaczyć łuczników rywalizujących w 
różnych kategoriach zarówno wiekowych jak i 
sprzętowych, począwszy od łuczników tradycyjnych po 
sportowych. Wpadnij i zobacz jak wyglądają profesjonalnie 
przygotowane terenowe zawody łucznicze, spędź dzień na 
łonie matki natury w pięknych okolicznościach przyrody w 
dolinie rzeki Wdy. Zapraszamy od 10:00. 

M.Beling 
 

Zebranie wiejskie mieszkańców  
sołectwa Lubiki 
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W środę 13 marca w świetlicy wiejskiej w Lubikach odbyło się 
wyborcze zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Lubiki 
zwołane przez Burmistrza Czarnej Wody. W wyniku 
przeprowadzonych wyborów sołtysem sołectwa Lubiki została 
Partycja Szopińska, a do rady sołeckiej wybrani zostali: 
Krzysztof Stormowski, Iwona Szopińska. Jan Fojut i Barbara 
Zielińska. Na zebraniu Burmistrz przedstawił sytuację 
finansową gminy oraz plany inwestycji na rok 2019. Ważne dla 
mieszkańców informacje przekazali pracownicy merytoryczni 
Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie. 

 
 

Zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa  
Huta Kalna 

 

W środę 20 lutego w świetlicy wiejskiej w Hucie Kalnej odbyło 
się wyborcze zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Huta 
Kalna, zwołane przez Burmistrza Czarnej Wody. W wyniku 
przeprowadzonych wyborów sołtysem sołectwa Huta Kalna  
została ponownie pani Ewa Zimnoch, a do rady sołeckiej 
wybrani zostali: Angelika Lubińska, Izabela Noga oraz Ariel 
Połom. Na zebraniu Burmistrz przedstawił sytuację finansową 
gminy oraz plany inwestycji na rok 2019. Ważne dla 
mieszkańców informacje przekazali pracownicy merytoryczni 
Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie. Mieszkańcy podjęli 
dyskusję nad zmianą zadania planowanego do realizacji z 
wykorzystaniem funduszu sołeckiego na rok 2019. 

 
III Edycja Sprzątania Wdy dobiegła końca 

 
Sprzątanie rzeki Wdy było dla Nas wszystkich wielkim 
wyzwaniem, bo wiedzieliśmy, że oczyszczenie 22km rzeki nie 
będzie takie proste. Jednak przy pomocy ludzi dobrej woli 
wszystko ułożyło się po naszej myśli i nawet pogoda o tak 
wczesnej porze roku przyniosła nam piękne słońce. Akcja 
wymknęła się nawet poza granice rzeki, ponieważ Paweł 
Rybacki z Młodzieżą i  Dziećmi posprzątali także ulice i tereny 
Czarnej Wody. Bagniste brzegi rzeki Wdy nie ułatwiały 

zadania, ale chyba tylko my potrafimy w takich warunkach 
działać z wielką determinacją, bo losy naszej pięknej rzeki 
Wdy nie są nam obojętne. 
 
Sprzątanie w liczbach: 
Ilość uczestników: około 50 osób w wieku od 4 do 74lat. 
Odcinek Górki – Miedzno 65 worków o pojemności 100l, do 
tego 7 opon samochodowych, dywan i kilka słupków 
drogowych. 
Odcinek Miedzno – Klonowice 35 worków o pojemności 
100l, do tego 6 opon, części AGD i  trochę złomu. 
Odcinek Klonowice – Czarna Woda oraz ulice miasta: 50 
worków o pojemności 100l, do tego 4 opony. 
Razem daje to nam około 150 worków 100l. Wagowo będzie 
to oscylowało w granicach 2 ton odpadów. 
Miejmy na uwadze fakt, że to odpady pozyskane z trudno 
dostępnego terenu. Ilość szokująca, ale tereny, które 
sprzątaliśmy w zeszłym roku wyglądają znacznie lepiej, a 
większa ilość odpadów w tym roku bierze się z tego, że 
swoim działaniem objęliśmy większy odcinek rzeki. 
Chcielibyśmy także zwrócić uwagę na to, iż nie tylko pseudo 
kajakarze zanieczyszczają rzekę. Skąd biorą się tam opony, 
czy drobne AGD?! Czy lokalni mieszkańcy naprawdę nie 
rozumieją, że turystyka opiera się na czystym środowisku? 
Tutaj potrzeba zmiany mentalności ludzkiej. Nasz Klub 
kładzie ogromny nacisk na to, by promować wśród dzieci i 
młodzieży nawyki sprzątania. Budowanie świadomości 
ekologicznej to ogromna rola, ale jeśli tego w porę nie 
uczynimy, to natura utonie w śmieciach… 
 
Jeszcze raz wielkie dzięki wszystkim, którzy dołożyli się w 
jakikolwiek sposób do tej akcji, byli to m.in.: 
1.  Paweł Rybacki  wraz z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej 
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w Czarnej Wodzie oraz opiekunka z Przedszkola  Publicznego 
w Czarnej Wodzie Olga Wirkus wraz z dziećmi;  
2.  Kajaki Sękowski  kajakisekowski.pl; 
3.  Pod Świerkami – Wypożyczalnia kajaków kajaki-
podswierkami.pl; 
4. Urząd Miasta  w  Czarnej Wodzie;. 
5.  Nadleśnictwo Kaliska; 
6. Urząd Miasta Czersk; 
7.  Nadleśnictwo Czersk; 
8. Urząd Gminy Karsin; 
9. Sołtys Wsi Bąk; 
10.  Agroturystyka u Wioli i Irka  uwioliiirka.wordpress.com; 
11.  Morsy Czarna Woda; 
12. Wypożyczalnia kajaków  Hydrostacja.pl Szkoła pływania, 
narty i snowboard, obozy letnie; 
13. Wypożyczalnia kajaków  Mirosław Szramka; 
14. Wypożyczalnia kajaków Ania i  Dawid Piesik  www.
splywywda.pl; 
15. Stolarnia Sosenka Adam Zieman Osieczna; 
16. Centrum Wędkarskie Ewa Pior Starogard Gdański 
17. Zakład Produkcyjno – Handlowy Jolanta Mrózek 
Gliszczyńska Topole k. Chojnic 
18.  Karol Smuczyński. 
 
Dziękujemy także pozostałym darczyńcom i wolontariuszom, 
którzy chcieli pomóc, a nie mogli być osobiście obecni. 

Przekazali nam swoje wsparcie w taki sposób, jak mogli. 
Dzięki nim dzieci zostały obdarowane słodyczami i 
napojami, a reszta uczestników zjadła ciepły posiłek 
przyrządzony przez Renatę Wegner i wspólnie spotkała się 
przy ognisku. 

 
Pozdrawiamy serdecznie 
Członkowie Klubu Kiełż 

 
Program „Działaj Lokalnie” 

 

Program „Działaj Lokalnie” (dalej Program) jest 
przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
(PAFW), realizowanym przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce (ARFP) oraz Sieć Ośrodków Działaj Lokalnie. 
 
Dalekosiężnym dążeniem PAFW – Fundatora programu „
Działaj Lokalnie” – jest powstanie społeczeństwa zdolnego 
do samoorganizacji i współpracy przy zaspokajaniu 
wspólnych potrzeb. By to osiągnąć, niezbędni są animatorzy i 
liderzy, którzy organizują społeczne działanie, a następnie 
promują je w lokalnym środowisku. 
 
Program „Działaj Lokalnie” wspiera aktywność obywatelską, 
w tym m.in.: wolontariat, filantropię, partnerstwo. 
 
„Działaj Lokalnie” jest programem, który poprzez 
dofinansowane projekty promuje takie wartości jak: 
 
Zaangażowanie społeczne – wyzwalamy społeczną energię, 
komunikujemy się z naszą społecznością na bieżąco, 
wspierane projekty są odpowiedzią na konkretne potrzeby. 
Gotowość do podejmowania wyzwań – nie boimy się 
poszukiwać niestandardowych metod działania, wkraczać w 
nowe obszary oraz promować innowacyjne rozwiązania 
wśród swoich partnerów i odbiorców. 
Działając na rzecz dobra wspólnego przekazujemy i 
pozyskujemy najróżniejsze zasoby, dbamy o jak najlepsze 
wykorzystanie powierzonych środków, transparentność 
procedur, rzetelny monitoring i rozliczenie prowadzonych 
działań. 
Coroczny konkurs grantowy organizowany przez Ośrodki 
Działaj Lokalnie skierowany jest przede wszystkim do 
animatorów lokalnych, którzy dzięki uczestnictwu w 
Programie mają okazję zdobyć cenne doświadczenie 
realizując projekt na rzecz swojej społeczności. Mają także 
szansę poznać przykłady ciekawych pomysłów i 
przedsięwzięć podjętych w ramach Programu w innych 
częściach kraju. Baza projektów, publikacje, filmy 
promocyjne, ale także bezpośrednie porady i opieka 
pracowników Ośrodków Działaj Lokalnie stanowią inspirację 
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do formułowania własnych pomysłów i tworzenia autorskich 
projektów. 
 
Łączna pula w Konkursie przeznaczona na granty w 2019 roku 
wynosi: 56 000,00 zł. 
 
Operatorem narzędzia jest Fundacja Dobra Sieć. 
 
Wnioski należy składać od dnia 5 kwietnia 2019 r. do 6 maja 
20,19r. wyłącznie poprzez generator on-line dostępny na stronie 
http://system.dzialajlokalnie.pl 
 
Dodatkowe informacje na temat Konkursu realizowanego w 
ramach Programu można uzyskać: 
 
Joanna Nadolna – Banach 
Joanna Aszyk 
 
[koordynator „Działaj Lokalnie”] 
Ośrodek Działaj Lokalnie – Lokalna Grupa Działania “Chata 
Kociewia”, 
 
Nowa Wieś Rzeczna, ul. Rzeczna 18, 83-200 Starogard 
Gdański 
 
Tel. 52 560 18 82, 531 531 788 
 
e-mail: j.aszyk@chatakociewia.pl 
 

WIOSENNY TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ 
 
W poniedziałek 8 kwietnia na hali sportowej przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Czarnej Wodzie rozegrano Wiosenny 
Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt, w którym wzięło udział 31 
dziewcząt z klas czwartych i piątych. Po rozegraniu 6 spotkań 
wyłoniono zwyciężczynie zawodów, którymi zostały uczennice 
z klasy 5a, występujące w zespole Białym. Słowa pochwały 
należą się jednak wszystkim małym piłkarkom ręcznym za 
zaangażowanie i chęć podnoszenia swoich sportowych 
umiejętności bez względu na wynik. Na koniec zawodów 
odbyło się uroczyste zakończenie, w trakcie którego każda 

uczestniczka otrzymała drobny upominek. 

Klasyfikacja końcowa: 
1 m. - Białe 
2 m. - Zielone 
3 m. - Różowe 
4 m. - Pomarańczowe 
Nagrody indywidualne: 
Najlepsza zawodniczka: Łucja Gołąbek 
Najlepsza strzelczyni: Lena Schmidt 
Najlepsza bramkarka: Emilia Oksentowicz 

Zawodniczki fair-play: Karolina Pryba, Julia Połom, Oliwia 
Kaszubowska, Natalia Ulatowska, Kalina Liczywek, Lena 
Ciesielska, Antonina Dorau, Natalia Polok 

Składy drużyn: 

Pomarańczowe - Kalina Liczywek, Sara Pasierowska, 
Antonina Milewska, Lena Ciesielska, Amelia Drewczyńska, 
Anna Kaszubowska, Maja Ścieszyńska, Wiktoria Szopińska 

Zielone - Samanta Gaszkowska, Oliwia Prabucka, Julia 
Połom, Karolina Pryba, Dominika Tracz, Marta Pęska, 
Antonina Dorau 

Różowe - Oliwia Kaszubowska, Aleksandra Czerwionka, 
Oliwia Witkowska, Aleksandra Osowska, Natalia Ulatowska, 
Agnieszka Miloch, Kinga Kaszubowska, Natalia Polok 

Białe - Lena Piotrzkowska, Zuzanna Rudnik, Emilia 
Oksentowicz, Łucja Gołąbek, Lena Schmidt, Julia Keister, 
Zofia Łangowska, Martyna Zmudziejewska 

W imieniu organizatorów, którymi byli nauczyciele 
wychowania fizycznego, dziękuję wszystkim instytucjom i 
osobom, które wsparły nas w organizacji zawodów.      

Pomogli nam:                             

 - Urząd Miejski w Czarnej Wodzie 
- Dyrekcja Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnej 
Wodzie 
- Rosinpol Zblewo (p. Patrycjusz Szachta) 
- p. Piotr Dorosz - Radny Miasta Czarna Woda 
- p. Adam Gradowski - Radny Miasta Czarna Woda 
- p. Bartłomiej Tuszkowski 
- Seniorzy KS Wda Czarna Woda 
- Old Boys Wda Czarna Woda 

Opracowanie: Paweł Rybacki 
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Dzień kobiet w „Kulturalni” 

10 marca w Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” odbył się koncert 
z okazji Dnia Kobiet.  Tym razem dla licznie zgromadzonych 
Pań wystąpił  włoski piosenkarz pochodzący z Sycylii,  Andrea 
Lattari. Podczas koncertu „Ciao Amore” publiczność 
wysłuchała najsłynniejszych  włoskich przebojów.  Ekspresja 
oraz świetny kontakt  włoskiego wokalisty z publicznością 
wprawiły Panie w niesamowity nastrój. Na zakończenie 
koncertu dodatkową atrakcją były prezenty niespodzianki 
sponsorowane przez  Burmistrza Arkadiusza Glinieckiego, 
Przewodniczącego Rady Sebastiana Schmidta, radnego Witolda 
Bohlę oraz księdza Sebastiana Kowalskiego. 

Niedzielny wieczór upłynął  Paniom zgromadzonym w „
Kulturalni” na znakomitej zabawie w rytmie włoskich 
przebojów. 

Wernisaż fotograficzny “Miłość moja Kociewie” 

W sobotę 23 marca w „Kulturalni” odbyło się otwarcie 
wernisażu fotograficznego Marka Kłosa „miłość moja 
Kociewie”. Sympatycy sztuki oglądali fotografie, które 
doskonale ilustrują uroki naszego regionu. Prace te zostały 
przedstawione w nowej technice fotograficznej, czyli poprzez 

nanoszenie fotografii na płótno, co daje doskonały efekt 
oglądania zdjęcia w formie obrazowej. 

Zdjęcia urokliwych miejsc na Kociewiu, gra świateł oraz 
klimatyczna muzyka w tle pozwoliły publiczności na chwilę 
zadumy oraz wprowadziły w nostalgiczny nastrój. Wszyscy 
uczestnicy wernisażu podczas poczęstunku mieli okazję 
osobiście porozmawiać z autorem prac i podzielić się swoimi 
odczuciami na temat wystawy. 

Zaproszenie na spotkanie z podróżnikiem 
 
26 kwietnia o godzinie 16.15 w Świetlicy Miejskiej „
Kulturalnia” odbędzie się spotkanie z podróżnikiem 
Michałem Szulimem. Tematem spotkania będzie „Gościnna 
Gruzja, czyli autostopem przez Kaukaz”.  
Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników podróży, 
chcących poznać  lokalne tradycje     i codzienne życie 
tamtejszych ludzi. 

Relacja z wydarzenia seniorów harcerskich  
z Czarnej Wody 

 
W minioną sobotę, tj. 06.04.2018 r. odbyło się „PRL-owskie 
spotkanie z wiosną” Seniorów Chorągwi Gdańskiej ZHP. 
Po raz kolejny gospodarzami tego wydarzenia był Krąg 
Seniorów „Krajka” z Hufca ZHP Czarna Woda. 
Wiosnę na Kociewiu przywitali seniorzy z Chorągwi 
Gdańskiej ZHP. Spotkanie tradycyjnie rozpoczęło 
poczęstunkiem przy kawie na polu namiotowym „Pod 
Świerkami”. Po nim seniorzy zwiedzili firmę Steico w 
Czarnej Wodzie, a także część grupy bazę obozową w Leśnej 
Hucie. Kolejnym punktem programu było obrzędowe 
topienie Marzanny. Kukła zatopiona – wiosna przywołana! 
Na koniec seniorzy biesiadowali przy ognisku harcerskim i 
sprawdzili swoją wiedzę w quizie o PRL-u.  
 
Z harcerskim pozdrowieniem, Czuwaj! 
pwd. Dorota Skrzyńska, Instruktor ds.  Promocji Hufca ZHP 
Czarna Woda 
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Bez podwyżek cen za wywóz odpadów w Gminie Czarna Woda 
 
Z początkiem stycznia wielu mieszkańców Gminy Czarna Woda zwracało się do pracownika referatu ochrony środowiska z 
pytaniem  dotyczącym wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2019 rok. Właściciele nieruchomości 
zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości niezamieszkałych, po medialnych doniesieniach o falach podwyżek opłat za 
odpady komunalne w polskich gminach (m.in. w sąsiednich gminach Kaliska, Osieczna, Czersk), obawiali się, że również w 
naszej gminie wzrosną stawki za odbiór odpadów komunalnych. 
 
Pragniemy uspokoić wszystkich mieszkańców Gminy Czarna Woda, iż w 2019 r. nie planujemy podwyżek stawek za wywóz 
odpadów komunalnych. Stawki, które obowiązują od 1 stycznia 2017 r. pozostają na tym samym poziomie i nie ulegają zmia-
nie. 
 
Jednocześnie chcemy przypomnieć mieszkańcom naszej gminy, że właściwa segregacja odpadów komunalnych odgrywa klu-
czową rolę w ustaleniu opłat za ich zagospodarowanie. Zachęcamy więc do prawidłowej selekcji i składowania odpadów. 


